Ratifico, com base no parecer nº 662/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Inexigibilidade de Licitação nº 15/2025 – 

processo 24.761.597-0, com fundamento no artigo 74 da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 247.827,38 (duzentos e quarenta e sete 

mil e oitocentos e vinte e sete reais e trinta e oito centavos) em favor da 

empresa AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA – CNPJ: 

03.290.250/0006-06, referente aquisição de 01 Espectrômetro para CLM. 

<DATADO E ASSINADO DIGITALMENTE> 

Fabio Antônio Néia Martini